
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA
COUTINHO C

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA " epS W  \  \ AP R E F E I T U R A  
Terra d* todos nós

f  %

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A CPL
publica que dia 09 DE MARÇO DE 2020 às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Presencial n° GM-PP004/20, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, 
GONFORME ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. O  edital está disponível 
no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à 
Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/ CE, 20.02.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 20.02.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA;

- DIARIO D O  NORDESTE

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.aov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.aov.br


o

►

ü=sejL=BsS
& o

QJ « ü * \ 0  rj rt u è
^ € < 2 = 1Ä O 3 °

“ S â - ir* H - t  »O*

n i D f f l o w i n i f l o  
s  W í í  O <n (0 r

0 15  ® -;j 
£  a-

S «  S l i ._ o  o  ’D c

; O! — ,. °>0 u• o Q «  > «u

g o o o « i O ( i n- i » ä «  •

s s i p ^ m - s i t s

s i « l ï . p | s l l s l
5  .s §  8 §  ?  1 S  $  ® «  õJ - S g u Æ u i â w S ô - S “  

3 í i -  o i  ., ií õ ®<0 °-S O . i  Sn. 2  s  =  '°^  ' J  L »  M 10 J ^ - v  0«%. 
o  O  2  .y û  o  c  o  U _i g  -o «
« "a c ro O . «j o > a
5 l ^ S ^ ^ 2 § 2 ^ -g g , .S *

< T  n  « 0- ü I 9  Ç ® U O2  g .2 h- $  b S ü ü )  «  - a

a S Í ^ ê a Í « 5 | “ i i

3 S 2 È I  3 f í o | ~ ü
* 3 $ 8 P l = Í f | g ^ t t  d

=  E V Z  n  « S ®  g

a < i i 5 i u l l - “ s i ® l £

3  S - c ^  1  “ w - g  m g  ^  J  E 
£  2  «  o J  ® S ^ S
2  <*-3 g  « ’S  * ? « “ •. « - - ■ I I n O o *  <u “  o 
. Q. Ö S ra o-jg "D 5 „: 2! «

-2 S ' Í ' 3 . “ a - S . 5 .S - 0 i ^ u r irit | 2  ^  y> 3  ^  0 I ^ Í5 ( j O
o  o 5  « o i i J u  o c  tu 
U » - r a £ 2  f f l - g § y ® . o . .  „

if.™ o  «  I S Ï ' = 5  I C o « «  O S  a ^  r  t  ^ ™ J. Q — fl î.■StsíS , C » E -  .2 ^  c ä  ,2 w re o j # o t ® i i i n T 3 S 3 ï c
S l s l S t S g l l f U s S

» ® ra j:? 2^ * = 2 2
t ü5 -0 < - J - 0 a Q _ Q _ X - 0 JzX Q .

© • «  <ô •n C m —î

£  « S s ® e
« Ö  J  §  -q S  
I  o S S  3 «T3 ^  O O) a. «1 s  -  “a  © «1
^  S  ® rt U ^
« I  o  S .a ‘JB

_ ,<> i  <u ■=c "S - ~ V ® 3S 3 c Sü 5  M S" ë  S . « * 1 ® »  
< ?

E -c y)• » a .sÉft Of l ^  S s . i -  s
I S I S  |
■£ c  o  »  *0 
£  R c - ®  p  £  “ 3 0  g

< ’S " %  « co
2  «c 3OJ <0
E oA TJ
£  <n
n  <j

O m (Q (Q*0 5 c  c 
O ^  _**U £ . ffl -Q

r j *  f  I
' 2 I  ë  gCL <S) 01 O

! s ’S « *
! o-ïï § 3
ï </» «  C y

3 ' S O J  
! m <  _* ® ! •= _ rt ^  - Q Ä  O

a  O «3 q“ 2 -c
~o «ru« </>

G o

«  .1  o" ü  a  «N c  o  o
*  (A s  c• ■îlô’ *a <2 «j 0

-9o. g
0- 4) H N 

«n  T3 
'2 03

Ï Q
"o o 
c ^
1 S
2

E <0 
S  n  
eo o  
E ™(L ~ *“/ ?>

*2: «s

a

w i:  _ <A
«o 5  c  ,
& f i  -  § :
o £  o  o :
*0 X «Q
s  5  2
S m n  Bc  'c orc .2 ^ n
Ü Ï  S  c,
C ü -  w
o o  C o
ç  (/) 2  ^S « ra
u  ■§ g  8ra w ü ®
<5 ® 10 jü
^  ,g .5
8ffl o  Iflfc flï o 

£  «
2  ® S-Õs s ® -°
P “2  ® Sc  c  C '<0
5  «> t  ^t  (5 .0 ï

</)
«! si O ?  Ã -ar  ^  a

i  Q g  ra
-  > S °*
™ È 3 -5 S n . ç

« r. ' V ^ i

13 >  fOo o cC C flj
en ^  o  O  <̂5 

^  3  °  «J J  n  5

zr f  c c o
T ç û  03 Q.
y  °  s r »5

Cl  d  X

<  c  -g *2  o  ^  o
s l  Ê -  
»U I  5  I  
0  .0 £  "
J l ü ?rf ra —?S o  o» Q
£b73 °-" c TT çç _i d

=  a i f  
X  S  -1 O 
D S Ï 2
5 ;  CO CL 
~  m ™ ai 

3  c  -
K  e  g  ?5  § ■□ «
h-  p" ^  «
Ul 0) B  «

S i ! » s
K  ^
CL 5

! d  
°- ■=; e  5
3  c/î

en
o  "o

« ICS ®c E
Ê .2 c  o Û3 C
fi 8

O O

<r

c í o o í u c j i i j í / i o a j  i o
LO

“  g  =  S -o g- E £ 3 ■- -  e
- I s s  
° - g . s  5
3 ?  t  i  10 Ij--0 Bm ra o m 
m k  ; q . ç  
£ Í “ o

,• s  Ä ÜJ 3 O E ^
! o  % x  <u n  = e
. , cTJ rTt ^  ® *4 Q>I u  tu 4) O 2> _l ° o -o « .O c> liJ —1 «I 0 -(O ' g
U i ï î g « o1 tu > « CL S ^  -C ._
i ° m O ° ® < tV : 

_ -  fü (J  O " °  __:

„ -  Z « <5 o■o [ij o o œ yo to ^  y  < s
'5 S  o  cl ■§ 2Ä O Û. ^  LL-2  * ® o  «
E =  m 13 ?  Q

2  111 œ ™ :2.ll œ à  5A {fl jk- W fn ^
P  0 e® CT ^  <n c co ®H g «  g » 0  o O O
^ ë S ^ - D . S ' r a a ï n  
ü i ( o S « ! o u 8 ^  =

I T3 ' 5 m m ' S ° ' c ®
<  g = E - S & « | ^

i S J  ’-1 Î3  e ç> O CL

5  N O .O O „, £5 o  Õ H* t  0 c
w ^  «3 <5 5 ©

— *c O  -S _2 g

Í  -  
O 0)
o a

> X C i  1
I .S? -a S ! 
n £ R 2 I
■ S n i '  • 0 ^ 0  
I 72 1! S  ÍÜ O i

^  S  ~  V  C
i i g l l Ë s
5 .= .-

5. o

£ 5 2i e î J ew û) ^  q 
(9 O — ' '■o ift;o  ra

t  Ë —
ci >  w  ■? g O
■3L a  i i

E n  ü  t  ^  Ç  ® ' <ü o  O - •- E <D <U .O o  7■ ü  ^  ^ <ß CTJ

> S £ «  ê  -S >8 s .: o  CL - œ 5 g- ‘s  ’
l U  E u j m  g  “  ?  

I 1U 5  o c  E £ .
<U I 9- rn £  _J

°  <n a  £  m c  ' •
û.' 2  Q u  E «  o
CL ü  ^  2  8 2!
w 2 m 05 E .9 œ
I CL U lu tn  S O

<  * '5 ® S *Q  c  £ ,,, 5  5  r jo UJ s  S ™j 2 W i  a  Q.CVI

i N ' i P * *■ {0 o  — w  p  z  ^  
, <D Œ O «S ^

■o o  13 1§ c
! ■§.! . s g i  
i s i ' s 1; £  c g a  iu
; g 5-.y ..r *
: o ü ■° 5  

S £  2  i % 
g. «  <  o'
î l a g i  
a  « è -; ® 
2 °  Si ™ o
CL ®  “  re 2 : 

- <D 13 ® -p O "O ® «  S £
«T§ 3  & I  

, I s  2  m O  
E 5 « ia  1 
£  £  S «a -i

■ *1  o  2  CL Lli

I S °  1 z . I~ n  fr.

45 tu a: e3  X  lu J7j ~ ro ^
« a « e

CÜJ,g «3 . CN
X S3 O S- ra

© *1 3 nT3 rH £  C ■e  lu m o 
Ö5 ^  g  O  

o  «O </> <u _7, « 0 - 0 0

C o  
£

S S i l3 ö  cr13
S ’" S E

3 </> o
J- !  -5 ?  I  §  1 1  
sä ! ! «  *  s i  sra o o a  « 5> a  o  §.<j «  E-S s 5
s 8.W2 ' î S J  ^  Q3 Cü q  © <41 ^ I ■fl T3 c ^
i  w-3 "2 o ï ï  o’ ê

« m » °  Qj Oï ^  A3S 3 < S t1 ^  PTJÇ ± = Q P o O § m  
r i O  .2  

<5 -ni

E !£

2  3  £ «0 1 Q..SC C h S  •>
* ^  2 ” 0 - 
! « c P “

^  a> .3. g «  
) fO o ui o ®
; o f °  °. 'Ss «s iS or>1 C c  Î) n  O 

c  ® ^  îS 12 r £ c o P 2  
J ro i  Z  o.; O) > r  fl)> *= (ü o  c  i r. a. T3 a> û_

Û.T3
O n  «  2  c ?  ,  k Q 'r  tt) 3. o <Q

« ü  ® “ U s  i<5 
1 1 2 ,t  “ ■ > m ra 3 ® 

°  W M o  «  ^
? 5 . i 8  o z  %  « 1$ ß V) g. 7" a £ -g
«  1 1  i  ^to 9- o  2  O n  -

S 5 «. ® « S £  e- i i 2 - r a lU L u i= Ç _ i

O o û
«j ,,r o (î w o -  , w w -• w
a °  1 S I  S . i o  s ^ t e  
a i - 3 u  i f l î s - I  
? I  “■ è  I  ê no. °  r î  c  (/}
E * g ° .  s -® O u. tu

£  -S

<D _  . .  ü  & —I
5  I  5  1  ' ï  g

3ÍL S ' £ - -™  c M l U  
3  =  “ i  a ç - o  o  n  o û- .S -S!  u Q - o - 2S. ® C ; ■ 2 ®m m Í3 ^

À i  a™ o 73 *  -  »- • <0 'S
^  0  ï  » « ( O  ■D «1 U t t  15 '  0 t> ffl ro o t/3 *5 tin te kt —; c -o o -^  
g o n S  2  - ;
« Ê o | ï U I
f s  1  « S «. j .  cl .g. £  Ü uj

i r i  3 : O o

l a  j
°  °  y  s  -c c  ™v> 2 0 0  E ^  2 ° «  g S '5 °
O . ï  C  S  ^  O 1 c  cl ?  o  2  XZ «  o 
=  & O  o  OT 3  - 

W M 2  TJ «  o  I
Í2 a . 0- S  °  S  o  S  c  re ra o  2  ow C w> s> rvi r  r
£  S S ^  ■S- O ^ o -o£ ii I® o q fl JJ4J _C) L̂ -C O- O -«J ■ 
« U J H  < g |  ra ç  
® uj 3  ”  ?  ce E 
« 5  UJ 3 ,-g g S 

| g j f f  
^ □ r l S g s

m C3 c

O  LU '—i  ( S ra



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°036 | FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 015/2020-ScS e Í K
im anente de Licitação. Data de Abertura: 12/03/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução diLtiyilrta

ESTADO DO
-  Comissão Permanente
etapa dos serviços de fornecimento, instalação e execução da substituição das luminárias existentes por luminárias de LÊD pertencentes à sede do 
dc Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.goy.br. (Link Licitações) c Rua Viriato de Medeiros, N° 1.2501 
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSÃO -  Karmelina Marjoríe Nogueira Barroso -  Presidente.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 012/202C 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/03/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção 
na localidade de Macapá, distrito de Tapemaba, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.aobriil.CT 
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020 .A C O M IS SA O - ~  
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

* ★ * *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS V  014/2020-SESEP
— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11/03/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
requalificação da iluminação da Margem Esquerda do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gjv. 
hL (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSÃO  
-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico Ne 2020.02.12.001. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 11 de março de 2020 às 08h00min (horário de 
Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de material para premiação dos alunos do Ensino Fundamental II, conforme termo de referência. Maiores informações 
no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz -  CE, 19.02.2020. 
Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeira.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A  Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro, 
comunica aos interessados que no dia 09 de março de 2020, às 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N® S AAE-TP02/20, cujo objeto 
é a execução de serviços técnicos na área de engenharia civil na elaboração de projetos de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas, 
assim como na fiscalização das obras desta Autarquia Municipal. O edital estará disponível na Comissão de Licitação, ou pelo Portal do TCE-CE: http:// 
www.tcc.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 18.02.2020. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL.

F S C
MISTO

Pap« pooucòe 
* pari* d* teta« 
nqicm—iili 

F3C * C 12WP31

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 09 de Março de 
2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nu 1802.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
dos serviços de instalação de equipamentos eletrônicos para vídeo monitoramento na área central da sede do Município de Mucambo - CE. O Edital estará 
disponivel, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 -  3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo 
Vidal, s/n°. Centro. Mucambo -  Ce, 18 de fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria de Educação -  Tomada de Preços n” 2019.11.20.1-TP. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestar serviços na reforma de diversas Escolas no Município de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 21 de fevereiro de 2020, às 1 l:00h. Maiores informações, no Setor de 
Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 
19 de fevereiro de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

*** **#
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Comissão de Licitação comunica aos interessados a Revogação da Licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 2401.01/2020-TP, cujo objeto é a construção de garagem, depósito e pátio de estacionamento junto à Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Saboeiro-CE, conforme projeto básico em anexo, por razões de interesse público. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. 
Saboeiro-Ce, 19 de fevereiro de 2020. Ana Lucia Pereira Braga -  Presidente da Comissão de Licitação.

★ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Secretaria de Infraestrutura — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 2020.02.18.001.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público que no dia 06 de março de 2020 às 09h00min dará início à licitação acima 
com objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo em diversas ruas no Município de Aquiraz. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00irnn às 12h00min. A quiraz - CE. 19/02/2020 - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Adiamento de Licitação - Processo Licitatório N° 2020.02.04.001 - Pregão Presenciai.
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE toma público para conhecimento de todos o Adiamento do processo licitatório em epígrafe cujo objeto consiste na 
Prestação de serviços na realização do Transporte Escolar do Município de Jati/CE, para o dia 27 de Fevereiro de 2020, ás 10h:00min. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Jati/CE, 19 de Fevereiro de 2020 — Francisco Flávio da Silva -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nu 2020.02.13.1 - TP. Abertura: 09 de março de 2020 ás 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a reforma da Praça Pública do Jauro no Município de 
ltapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antonio Pereira dc Melo, 353 -  Bairro: Pe. Lima, Ltapajé/CE ou fone (85) 
3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que dia 09 de março de 2020 às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° GM-PP004/20, cujo objeto é a aquisição de lubrificantes, conforme anexo I, para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Independência/CE. O edital está disponivel nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede deste 
Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 20.02.2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 21 de fevereiro de 
2020, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° GM-TP001/20, cujo objeto é Serviços 
de agenciamento de notícias através de rádios, portal de notícias, blogs e jornal impresso, incluindo filmagens e transmissões de eventos ao vivo de Diversas 
Secretarias do Município de Independência/CE. 20.02.2020. Juliana Loiola Barros — Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Errata ao Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 004/2020-PP. O Pregoeiro Oficial da CMC, 
comunicada a Errata ao Aviso de Licitação do Pregão 004/2020-PP. Onde se lê: Data da licitação -  03/03/2020, Leia-se: Data da licitação — 05/03/2020. 
Permanecem inalterados as demais itens do aviso. Ciência aos interessados. Caucaia, 18/02/2020. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro.

http://www.sobral.ce.goy.br
http://www.aobriil.CT
http://www.sobral.ce.gjv
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tcc.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

